ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Думы Советского района
«О внесении изменений в Устав Советского района»

г. Советский									17 марта 2022 г.

Место проведения публичных слушаний: ул. 50 лет Пионерии, д. 10, 4 этаж, зал заседаний, г. Советский, Советский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.

	Дата проведения публичных слушаний:
	15.03.2022

	Время начала и окончания регистрации участников публичных слушаний:
	17:00 – 18:00 часов по местному времени.

	Количество зарегистрированных участников публичных слушаний:
	0 человек.

	Время начала и окончания публичных слушаний:
	18:00 -18:10 часов по местному времени.

Вопрос, вынесенный на публичные слушания: проект решения Думы Советского района «О внесении изменений в Устав Советского района» (далее Проект).

Инициатор проведения публичных слушаний: Дума Советского района

Публичные слушания назначены: решением Думы Советского района от 17.02.2022 № 59 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Советского района «О внесении изменений в Устав Советского района», опубликованным в периодическом печатном издании «Вестник Советского района» 17.02.2022 № 443 и размещенном на официальном сайте Советского района www.admsov.com: во вкладке «Публичные слушания и обсуждения», а также в меню «Органы местного самоуправления» в разделе «Дума Советского района» в подразделе «Решения Думы» и в подразделе «Общие сведения» -  «Публичные слушания».

Источник официального опубликования информационного сообщения о проведении публичных слушаний и Проекта: периодическое печатное издание «Вестник Советского района» от 22.02.2022 № 445 и 17.02.2022 № 443, официальный сайт Советского района www.admsov.com: во вкладке «Публичные слушания и обсуждения», а также в меню «Органы местного самоуправления» в разделе «Дума Советского района» в подразделе  «Решения Думы» и в подразделе «Общие сведения» -  «Публичные слушания».

Присутствовали:

	Председатель организационного комитета (председательствующий):
	Аширова Людмила Петровна, председатель Думы Советского района;

	Члены организационного комитета:
	Мельникова Ольга Александровна, начальник отдела аппарата Думы Советского района по правовому и кадровому обеспечению

	Секретарь организационного комитета:
	Лукинских Надежда Владимировна, специалист-эксперт отдела аппарата Думы Советского района по правовому и кадровому обеспечению

Председательствующий открыл публичные слушания в 18:00 часов по местному времени.
Выступили:
1) Председательствующий огласил состав Организационного комитета, Проект, инициатора публичных слушаний, Порядок проведения публичных слушаний, утвержденный решением Думы Советского района от 17.02.2022 № 59 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Советского района «О внесении изменений в Устав Советского района»;
2) Мельникова О.А. выступила с подробным разъяснением и обоснованием Проекта.

В период с 25.02.2022 по 14.03.2022 в организационный комитет предложения и замечания от участников публичных слушаний к Проекту не поступили.
15.03.2022 во время проведения публичных слушаний  предложения и замечания от участников публичных слушаний к Проекту не поступили.
Председательствующий подвел итоги публичных слушаний.

Председательствующий закрыл публичные слушания в 18:10 часов по местному времени.
[bookmark: _GoBack]Аудио - и/или видеозапись публичных слушаний, прямая трансляция публичных слушаний на официальном сайте Советского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не проводилась.

Организационный комитет решил:
1) оригиналы настоящего протокола и Заключения по результатам публичных слушаний по проекту решения Думы Советского района «О внесении изменений в Устав Советского района» направить в Думу Советского района.

Настоящий протокол составлен в 2 экземплярах.

	Председательствующий
	__________________
	Аширова Л.П.

	Секретарь организационного комитета
	__________________
	Лукинских Н.В.